

## اعتراض‌های جایگاه‌داران یکی از دلایل گرانی CNG



اسدالله قره خانی سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی همچنین با اشاره به گرانی شده ۱۰ درصدی CNG از ابتدای خردادماه ادامه داد: یکی از دلایل گرانی CNG را پاید اعتراض‌های

جایگاه‌داران دانست چراکه جایگاه‌داران سوخت سی‌ان‌جی معتقدند که حق‌العمل‌شان بسیار پایین است به همین دلیل اداره جایگاه برای آن‌ها مقرن به صرفه نیست لذا خواهان گرانی CNG شده‌اند البته این مقدار افزایش قیمت در سطح کلان نمی‌تواند در آمد آنچنانی ایجاد کند.
به گزارش خانه‌ملت‌بوی بایان اینکه وادار کردن خودروسازهای گازسوز کردن بخشی از تولیدات‌شان از قدرت وزارت نفت خارج است، گفت: مجلس‌پس‌داین تکلیف‌را ایجادکنندبدرین صورت که خودروسازها مکلف شوند ۳۰ درصد از تولیدات خود را با پایه گازسوز تولید کنند.

## رشد ۱۰۶ درصد تولید انرژی در نیروگاه‌های برقایی



قاسم تقی‌زاده خامسی معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا با تأکید بر اینکه تولید انرژی نیروگاه‌های برقایی در تابستان امسال ۱۰۶ درصد رشد خواهد داشت، گفت: شاید سال آینده بارش‌های امسال را نداشته باشیم،

بنابراین مردم باید در مصرف آب صرفه‌جویی کنندوی در گفت‌وگو با فارس، تأکید بر اینکه قیل از بارش‌های مناسب امسال بیش‌بینی و برنامه‌ریزی کرده‌بودیم که امسال تولیدبرق توسط نیروگاه‌های برقایی ۵۲۰۰ مگاوات خواهد بود، اظهار داشت: با توجه به بارش‌های مناسب و سیلاب‌های اخیر حجم ذخایر آب در پشت سد‌ها مناسب شده و تولید انرژی توسط نیروگاه‌های برقایی با ۱۰۶ درصدرشد به ۱۰ هزار مگاوات خواهد رسیدوی افزود:سال گذشته به دلیل وضعیت نامناسب بارش‌ها تولید انرژی نیروگاه‌های برقایی ۴۸۰۰ مگاوات بود.

### زنگنه خبر داد:

### هدایت نقدینگی به سمت تولید



حسین امیری خامکانی نایب‌رئیس کمیسیون انرژی مجلس بیان کرد: افزایش ظرفیت پالایشی کشور به میزان ۲ میلیون بشکه نفت در روز با جذب سرمایه‌های مردمی یکی از اهداف طرح

افزایش ظرفیت پالایشگاه‌ها هدایت نقدینگی به سمت تولید و فسال کردن طرح‌ها و بنگاه‌های اقتصادی حوزه نفت است چراکه موجب بی‌اثر شدن تحریم‌های نفتی خواهد شد.وی در گفت‌وگو با خانه ملت، با تأکید بر اینکه نخستین ثمره این طرح خنثی‌سازی تحریم‌های نفتی از طریق پایان دادن به خام‌فروشی نفت است، اضافه کرد: همچنین با تصویب و اجرای این طرح، بخشی از نقدینگی موجود در جامعه که ۱۹۰۰ هزار میلیارد تومان برآورد شده است.

و می‌ماند گازی آن از سال ۲۰۱۳ توسط عربستان آغاز شد، همچنین حدود ۱۰ سال از مذاکره ایران و هند برای امضای قرارداد توسعه میدان گازی فرزاد B می‌گذرد، قراردادی که همچنان به سرانجام نرسیده است.

آنچه سبب می‌شود توسعه میدان گازی فرزاد B به تأخیر بیافتد نوع گاز این میدان است چراکه گاز فرزاد B غنی نیست و در مقایسه این میدان با میدان گازی پارس جنوبی باید گفت؛ پارس جنوبی کاندینست دارد و کاندینست آن نیز برای بازپرداخت هزینه‌های سرمایه‌گذاری کافی است، اما یکی از مشکلات برای توسعه فرزاد B این است که گاز آن غنا ندارد و طرف هندی باید گاز تولیدی آن را تبدیل به «ال.ان. جی» کند یا به صورت خط لوله بفروشد.

#### ■ چرا توسعه فرزاد سخت و پر مناقشه است؟

اما آنچه باعث می‌شود توسعه میدان گازی فرزاد B که به دلیل مشترک بودن با عربستان برای ایران اهمیت زیادی دارد به تأخیر بیافتد نوع گاز این میدان است. گاز فرزاد B غنی نیست و در مقایسه این میدان با میدان گازی پارس جنوبی باید گفت پارس جنوبی کاندینست دارد و کاندینست آن نیز برای بازپرداخت هزینه‌های سرمایه‌گذاری کافی است، اما یکی از مشکلات برای توسعه فرزاد B این است که گاز آن غنی نیست و طرف هندی باید گاز تولیدی آن رال. ان. جی کند یا به صورت خط لوله بفروشد.

پیشنهاد هندی‌ها این است که ایران گاز فرزاد B را بخرد اما ایران از یک سو منابع مورد نیاز خرید گاز فرزاد را ندارد و از سوی دیگر نیازی به گاز فرزاد B حداقل تا پنج سال آینده نخواهد داشت.

بر اساس این گزارش، حجم گاز درجای میدان گازی فرزاد B، بیش از ۲۱ تریلیون فوت مکعب برآورد شده که ۱۲۵ تریلیون تن قابل استحصال است و طبق برنامه قرار است با توسعه میدان در فاز نخست از این میدان روزانه ۱.۱ میلیارد فوت مکعب گاز تولید شود.



#### ■ فرزاد همچنان در انتظار هندی‌ها

البته توسعه میدان فرزاد بی از آن زمان تا کنون نه به کشور و شرکت دیگری داده شده و نه راه دیگری برای توسعه آن در نظر گرفته شده است. در این راستا، علی کاردر، مدیرعامل سابق شرکت ملی نفت ایران در آخرین اظهار نظر خود در این مورد به ایسنا گفته بود: در مذاکره با هند مدل اقتصادی خیلی خوب شکل نگرفته است. فرزاد بی گاز بسیار گرانی دارد و اگر قیمت گاز در جهان در موقعیت خوبی قرار داشته باشد و موضوع قیمت گاز در ایران حل شود، مدل اقتصادی هندی‌ها پاسخگو خواهد بود.

### ورود مجدد واردکنندگان متخلف موبایل به بازار تلفن همراه

فعالیت خودادامه میدهند.به گزارش تسنیم،وی گفت:متاسفانه جلساتی باخضور اتحادیه‌های غیر مرتبط بر گزار می‌شود که این افراد بعضا شرکت‌های واردکنندهمتخلف در یافت‌کنندارز ۴۲۰۰می‌باشند که مدیرعامل شرکت در زندان و اعضای هیئت مدیره آنها در قالب شرکت‌های

جدیدبه فعالیت خودادامه می دهند و خواهان انحصار در بازار تر ضعیف حقوق واحداهی صنعتی و مصرف کنندگان هستند.وی بایان اینکه باوارد کردن تلفن همراه در قالب مسافری با پرداخت حقوق دولت باعث جلوگیری از هرگونه انحصار و سود جویی می شود.



اسماعیل اسفندیاری پورمجوی طرح گندم کشور گفت: در پی بارندگی ها و علیرغم وقوع سیل در ابتدای سال ۹۸، تولید و خرید گندم بین ۱۰ و ۱۵ درصدنسبت بهسال گذشتهافزایش نشان می‌دهد و به نظر می‌رسد ایران برای چپامین سال پیاپی در تولید گندم خودکفای شده.به گزارش وزارت

جهاد کشاورزی،وی بایان اینکه خودکفایی در تولید گندم سالانه نزدیک به ۱۰ میلیارد دلار صرفه جویی ارزی برای کشور داشته است.افزودن:از ابتدای فصل برداشت تاکنون نزدیک به دو میلیون تن گندم از کشاورزان خریداری شده‌است که اگر مانند سال های ۹۰ تا ۹۲ برنامه ادامه می یافت،

# تجارت

چهارشنبه ۲۹ خرداد ۱۳۹۵ شماره ۱۹۵۵

Wed • 29 May • 2019

# ۵

### انرژی

### نفت و نیرو

### هند واردات نفت از ایران را از سر می گیرد

منابع آگاه در دولت هند در مورد از سرگیری واردات نفت از ایران اعلام کردند: دولت ناز ناندامودی در صدد است مذاکراتی با ایران برقرار کند تا بتواند واردات نفت از ایران را از سر بگیرد. گزارش آیلنا به نقل از رویترز، یک مقام ارشد دولت هند گفت: دولت هند از این تحریم استقبال نمی‌کند، ما می‌خواهیم واردات نفت از ایران ادامه یابد. این مقام هندی در ادامه افزود: این احتمال وجود دارد که بانک پاسارگاد ایران که مجوز لازم برای احداث شعبه در بمبئی را گرفته بود، برای این کار مورد استفاده قرار بگیرد و هزینه‌های واردات نفت به حساب این بانک وارد شود.

### صادرات نفت عربستان به

#### چین افزایش یافت

صادرات نفت عربستان به چین ۴۳ درصد به‌صورت سالانه در آوریل افزایش یافت و به میانگین ۱،۵۳ میلیون بشکه در روز در مقایسه با ۱،۰۷ میلیون بشکه آوریل ۲۰۱۸ رسید. پالایشگاه‌های مستقل همچنان به خرید نفت ادامه می‌دهند. به گزارش تسنیم، به نقل از اوپل پرایس، عربستان با ۶،۲ میلیون تن در یک ماه، بیشترین سهم واردات نفت خام چین را به دست آورد و جای روسیه را گرفت. واردات نفت چین از روسیه ۱،۱۲ میلیون تن معادل ۱،۴۹ میلیون بشکه در روز بود؛ ولی واردات نفت از روسیه هم افزایش داشت. در آوریل ۲۰۱۸، واردات از روسیه ۱،۳۵ میلیون بشکه در روز بود.

### گام بلند ایران در انرژی های تجدیدپذیر

انرژی‌های تجدیدپذیر موجب اشتغال ۴۳ هزار و ۴۵۰ نفر به صورت مستقیم و غیرمستقیم در کشور شده و حجم سرمایه‌گذاری غیردولتی در این بخش به بیش از ۱۲۴ هزار میلیارد ریال رسیده است. به گزارش شبکه خبر، از تیرماه سال ۱۳۸۸ تا ابتدای خردادماه امسال، سه میلیارد و ۱۳۲ میلیون کیلووات ساعت از منابع تجدیدپذیر، انرژی تولید شده که این میزان تولید برق از محل انرژی های تجدیدپذیر توانسته از انتشار حدود دو میلیون و ۱۶۱ هزار تن گاز گلخانه‌ای بکاهد. هم‌اکنون ۴۱۶ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر درون کشور در حال احداث است و ظرفیت نصب شده انرژی‌های نو کشور به ۷۳۴ مگاوات رسیده است. همچنین تاکنون ۱۰۳ نیروگاه تجدیدپذیر مگاواتی در کشور نصب شده و ۴۲ نیروگاه مگاواتی دیگر نیز در حال احداث است.

### ایران برای چهارمین سال پیاپی در تولید گندم خودکفا می‌شود



امروز باید یکی از واردکننده گندم می‌شدیم، وی بایان اینکه سطح زیر کشت گندم ۱۲ درصد کاهش یافته است تصریح کرد، با وجود کاهش سطح کشت و اتمام اوراق بهره‌وری بانوسازی ماشین‌آلات تولید این محصول افزایش مطلوبی یافته‌است.

### سخنگوی انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی تشریح کرد:

# برندسازی، چالش عمده صنعت لوازم خانگی

داشته باشد. به گفته وی، چند شرکت انگشت شمار داخلی نیز نیازهای قشر متوسط جامعه به لوازم خانگی را تأمین می‌کنند که کیفیت تولیدات‌شان با محصولات مشابه اروپایی و حتی آمریکایی قابل مقایسه است.

غزنوی بیان داشت: امروز موفق شده‌ایم بسیاری برندهای خارجی مطرح لوازم خانگی را خریداری کنیم و به فناوری روز جهان دست یابیم، اما دیگر مشکل اصلی این صنعت «مقیاس اقتصادی تولید» است.

وی گفت: تحریم‌ها فرصتی است تا به سمت مقیاس تولید مناسب برویم و در این زمینه اگر مسئولان وزارت صنعت همراه باشند، برندهای داخلی بیش از پیش تقویت خواهند شد.

این مقام صنفی خاطر نشان کرد: حتی یکی از برندهای داخلی قول داده در صورت حمایت دولت، علاوه بر تأمین نیاز داخل به صادرات محصولات خود و درآمدزایی ۵۰۰ میلیون دلاری بپردازد.

بررسی آمارهای منتشره وزارت صنعت، معدن و تجارت حاکی از تولید ۸۶۸ هزار و ۲۰۰ دستگاه یخچال و فریزر از آغاز سال ۹۷ تا پایان بهمن ماه پارسال است که در مقایسه با مدت مشابه سال ۱۴،۲۰۹۶ درصد کاهش نشان می‌دهد. برپایه آمارهای یاد شده، در مدت مشابه سال ۹۶ تعداد یک میلیون و ۱۱ هزار و ۹۰۰ دستگاه یخچال و فریزر در کشور تولید شده بود. در ۱۱ ماهه پارسال ۷۲۰ هزار و ۷۰۰ دستگاه انواع تلویزیون توسط کارخانجات داخلی تولید شد که در همسنجی با سال پیش از آن ۳۵۵ درصد افت نشان می‌دهد. در مدت مشابه پارسال یک میلیون و ۱۱۷ هزار و ۲۰۰ دستگاه تلویزیون تولید شده بود.

### ملخ ها در تهران خسارتی وارد نکرده‌اند

ملخ‌ها در سطح تهران بیشتر مشاهده می‌شوندوی در ادامه افزود: باران‌های پیاپی از ابتدای سال باعث رشد سریع هنگام مراتع در پایتخت‌شمار همین‌رویان گونه‌ملخ‌مراتع تهران را مکان مناسبی برای تخم‌ریزی و تغذیه‌بندیدند. غامری متذکر شد: تاکنون بیش از ۲ هزار هکتار مزاره بر علیه این ملخ‌ها در تهران صورت گرفته‌و هیچ خسارتی به مراتع بازمین‌های کشاورزی وارد نشده‌است.



خبرداران لوازم خانگی داخلی از اqtشار ضعیف، ۶۰ درصد از اqtشار متوسط و ۱۵ درصد از اqtشار قوی‌تر جامعه هستند.

این مقام صنفی خاطر نشان کرد: قیمت و کیفیت این تولیدات به گونه‌ای است که پاسخگوی نیاز اqtشار ضعیف است و تحریم‌ها نیز توانسته خنده‌سای در تولید این برندها بویژه آنهاپی که مدیریت تولیدشان صد درصد در اختیار بخش خصوصی است،

از قبل پرداخت شود.

وی به عمق بالای داخلی‌سازی قطعات در یخچال و لباسشویی اشاره کرد و گفت: از مجموع بیش از ۳۵۰ قطعه مورد استفاده در یخچال، شاید سه یا چهار مورد آن نیازمند ارزبری است که البته ارزبری بالایی دارد، بنابراین تأوی تولید این لوازم در برابر تحریم‌ها بسیار بالاست، وی اظهار داشت: ۲۵ درصد

### میلمان از سید خانوار خارج شد

مورد نیاز این صنعت در بازار خیر داد.وی با بیان اینکه حدود ۱۵ هزار واحد صنفی در تهران مشغول به فعالیتند، میزان اشتغال زایی این صنعت را در کل کشور حدود ۸۵ درصد اعلام کرد.وی تأکید کرد: دولت می‌تواند با اعطای وام به تولیدکنندگان در جهت بهبود این صنف گام بردارد چرا که بازار تولیدکنندگان چندان مناسب نیست.

عبدالحسین عباسی رئیس اتحادیه درودگران و میل سازان با بیان اینکه میلمان از سید خانوار خارج شده‌است گفت: هم‌اکنون نیاز اصلی مردم خرید میل نیست، وی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با بیان اینکه در تهیه مواد اولیه این صنف همچون پارچه، رنگه، میز و چوب دچار مشکل هستیم از کمبود پارچه بعنوان یکی از کالاهایی اساسی

### محمود حتجی وزیر جهاد کشاورزی دوباره برای رحمانی قضلی وزیر کشور نامه نوشت و در خواست افزایش اعتبار برای مبارزه با ملخ های صحرایی کرده.به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم محمود حتجی وزیر جهاد کشاورزی بعد از ارسال نامه به وزیر کشور در رسال گذشته برای افزایش اعتبارات مبارزه با ملخ های صحرایی، دوباره برای وزیر کشور نامه نوشت و در خواست کمک کرد.در این نامه اشاره شده است که این ملخ ها امنیت غذایی و پایداری عرصه های منابع طبیعی کشور را با تهدید جدی مواجه نموده است و اعتبارات مالی اختصاص یافته برای مبارزه با این ملخ ها کافی نیست.

### کاهش ۶ درصدی نرخ زعفران در بازار

غلامرضا میری نایب رئیس شورای ملی زعفران از کاهش ۶درصدی قیمت این محصول در بازار خیر دادو گفت: حداقل نرخ طلای سرخ در بازار ۹ میلیون تومان و حداکثر نرخ آن ۱۳،۵ میلیون تومان است.وی در گفتگو با مهر، دلایل کاهش قیمت طلای سرخ را مورد اشاره قرار داد و افزود: با توجه به افزایش قیمت، مصرف زعفران در داخل کشور به شدت کاهش یافته است. مردم با توجه به شرایط اقتصادی که دارند توان خرید این محصول را ندارند یا اینکه ترجیح می‌دهند کالاهایی را که اولویت بیشتری برایشان دارد خرید کنند.میری با بیان اینکه صادرات این محصول نیز معمولاً نیمه‌های اردیبهشت ماه رو به کاهش است، گفت: هر چه به فصل برداشت محصول نوز نزدیک تر می‌شویم صادرات کمتر می‌شود. ضمن اینکه یکی دیگر از دلایل کاهش قیمت کاهش نرخ ارز است.

### ۴۹ هزار تن برگ سبز جای خریداری شد

از آغاز فصل برداشت جای تا کنون، مقدار ۴۸ هزار و ۹۵۴ تن برگ سبزی جای به ارزش ۱۵۴ میلیارد و ۸۲۲ میلیون تومان به صورت تضمینی از چایکاران استان‌های گیلان و مازندران خریداری شده است که این میزان خرید نسبت به سال گذشته، ۱۸ درصد افزایش داشته است. به گزارش سازمان چای کشور، از این میزان برگ سبز جای خریداری شده مقدار ۹۴-۴۵ تن درجه یک معادل ۹۲ درصد و ۳۸۶۰ تن درجه دو معادل ۸ درصد می‌باشد که مقدار آن ۱۱۰۱۵ تن چای خشک استحصال گردیده است.